
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.04.2024 

  

čís. 1513/RMOb-Vit/2226/46 
- 
1534/RMOb-Vit/2226/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.04.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1513/RMOb-Vit/2226/46 Vedení/RMOb/

0062/24 

Ověření zápisu z 45. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 26.03.2024 

1514/RMOb-Vit/2226/46 Vedení/RMOb/

0063/24 

Určení ověřovatele zápisu z 46. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 10.04.2024 

1515/RMOb-Vit/2226/46 Vedení/RMOb/

0064/24 

Program 46. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

10.04.2024 

1516/RMOb-Vit/2226/46 Vedení/RMOb/

0065/24 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1517/RMOb-Vit/2226/46 FaR/RMOb/004

3/24 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO za 

účelem zabezpečení prevence kriminality 

1518/RMOb-Vit/2226/46 FaR/RMOb/004

4/24 

Žádost o finanční dar - Tělocvičná jednota SOKOL 

VÍTKOVICE 

1519/RMOb-Vit/2226/46 FaR/RMOb/004

5/24 

Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků 

z přebytku hospodaření SMO a zapojení do výdajů 

rozpočtu 

1520/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

79/24 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 195/1 v k. 

ú. Vítkovice (zahrádka) 

1521/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

81/24 

Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 

17. jednání KB dne 25.3.2024 

1522/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

60/24 

Pronájem části pozemku parc. č. 790/7, zahrada, o 

výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ulice 

Lidická, štítová kolonie) 

1523/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

83/24 

Souhlas s využitím pozemků pro náhradní výsadbu 

1524/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

84/24 

Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, NNk -smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1525/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

85/24 

revokace usnesení, dohoda o ukončení smlouvy 

pevného připojení internetu 

1526/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

86/24 

Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru 

a navrhovaným stavebním záměrem, stavby 

“Novostavba garáží na parc. č. 480/16” 

1527/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

87/24 

Výpůjčka nemovitého majetku - Syllabova 19e 

1528/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

88/24 

Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 610/1, 

zahrada a část pozemku parc. č. 609/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, realizací a umístěním stavby - plotu 

(zídky) 

1529/RMOb-Vit/2226/46 SV/RMOb/0012

/24 

Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby 

MOb Vítkovice pro období od 1.6.2024 do 

31.5.2026 - návrh na vyhlášení výběrového řízení 

1530/RMOb-Vit/2226/46 SV/RMOb/0013 Nabytí účelového neinvestičního příspěvku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

/24 Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

Velikého 37, p. o. 

1531/RMOb-Vit/2226/46 SV/RMOb/0014

/24 

Nabytí účelově určeného finančního daru 

Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

Velikého 37, p. o. 

1532/RMOb-Vit/2226/46 SV/RMOb/0015

/24 

Přerušení provozu Mateřské školy Ostrava-

Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. 

1533/RMOb-Vit/2226/46 TSaHS/RMOb/

0007/24 

Umístění reklamních panelů pro volby do 

Evropského parlamentu 2024 

1534/RMOb-Vit/2226/46 BaM/RMOb/01

92/24 

Stavební úpravy nebytových prostor 2.NP 

Jeremenkova 13 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

Vedení/RMOb/0062/24 
Ověření zápisu z 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024 
Usnesení číslo: 1513/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla z 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024. 
  

 
Vedení/RMOb/0063/24 
Určení ověřovatele zápisu z 46. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.04.2024 
Usnesení číslo: 1514/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 46. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.04.2024 pana Petra 

Menšíka. 
  

 
Vedení/RMOb/0064/24 
Program 46. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.04.2024 
Usnesení číslo: 1515/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 46. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.04.2024. 
  

 
Vedení/RMOb/0065/24 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
Usnesení číslo: 1516/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
FaR/RMOb/0043/24 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO za účelem zabezpečení prevence 
kriminality 
Usnesení číslo: 1517/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na zabezpečení prevence kriminality 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330         pol. 4137        UZ 492       ORJ 41         ORG 507                 o 460 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3421        pol. 5169         UZ 492      ORJ 16                                          o 210 tis. Kč 

§ 3639        pol. 5011          UZ 492     ORJ 12                                          o 187 tis. Kč 

§ 3639        pol. 5031          UZ 492     ORJ 12                                          o   46 tis. Kč 

§ 3639        pol. 5032          UZ 492     ORJ 12                                          o   17 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 
FaR/RMOb/0044/24 
Žádost o finanční dar - Tělocvičná jednota SOKOL VÍTKOVICE 
Usnesení číslo: 1518/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Tělocvičné jednotě Sokol Vítkovice, IČ: 

42767547, se sídlem Výstavní 17/113, Ostrava - Vítkovice, 703 00, zastoupené XXXX 

XXXXX XXXXXXX, starostou TJ Sokol Vítkovice; 

 

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru  

zvýší se financování 

                       pol. 8115                ORJ 41        o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje  

§ 3419            pol. 5222              ORJ 41          o 10 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FaR/RMOb/0045/24 
Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků z přebytku hospodaření SMO a 
zapojení do výdajů rozpočtu 
Usnesení číslo: 1519/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO z přebytku hospodaření a zapojení 

do výdajů rozpočtu na přípravu prostor Jeremenkova 13 

zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a městskými obvody  

na § 6330              pol. 4137         ORJ 41            ORG 507                  o 2 267 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

na § 3613              pol. 6121         ORJ 39            ORG 0700213           o 1 700 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

na § 6171              pol. 5137          ORJ 19                                              o  300 tis. Kč 

na § 6171              pol. 5171          ORJ 19                                              o  267 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

 
BaM/RMOb/0179/24 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice (zahrádka) 
Usnesení číslo: 1520/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  - o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 7, o velikosti 161 m2, 

- o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 8, o velikosti 120 m2; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0181/24 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 17. jednání KB dne 25.3.2024 
Usnesení číslo: 1521/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 17. jednání komise bytové, konané dne 25.3.2024; 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání paní: 

1. XXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 8, 1+1 v domě na ul. Dehtová 1449/7, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu v domě s pečovatelskou 

službou s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 17, 1+1 v domě  na ul. Lidická 697/55, Ostrava-

Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2024 s paní/panem: 

1. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 15, základní   nájemné 70,00 

Kč/m2/měsíc 

2. XXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 14, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

3. XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 7, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30. 4. 2025 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX X, byt č. 3, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

2. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX X, byt č. 5, základní nájemné 70,00 

Kč/m2/měsíc 

3. XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 2, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

4. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX, byt č. 20, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

5. XXXXXXXXX XXXX, XXXXXXX XX, byt č. 24, základní   nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

6. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXX, byt č. 7, základní nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

7. XXXXX XXXXXX, XXXXXX XXX, byt č. 4, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

8. XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 1, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

9. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 1, základní   nájemné 70,00 

Kč/m2/měsíc 

10. XXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 2, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

11. XXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č.10, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

12. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 15, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

13. XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 3, základní   nájemné 56,06 

Kč/m2/měsíc 

14. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 4, základní   nájemné 70,00 

Kč/m2/měsíc 

15. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní   nájemné 56,16 

Kč/m2/měsíc 

16. XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX, byt č. 2, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

17. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné, 50,00 

Kč/m2/měsíc 

18. XXXX XXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné, 50,00 Kč/m2/měsíc 

19. XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX, byt č. 5, základní nájemné, 50,00 Kč/m2/měsíc 

20. XXXXX XXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné, 55,00 Kč/m2/měsíc 

21. XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX, byt č. 2, základní nájemné, 55,00 Kč/m2/měsíc 

22. XXXXX XXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 8, základní nájemné, 70,00 Kč/m2/měsíc 

23. XXXX XXXXXX, XXXXX XXX, byt č. 3, základní nájemné, 55,00 Kč/m2/měsíc 

24. XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 3, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

25. XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 6, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

26. XXX XXXXXXX, XXXXXXX XX X, byt č. 1, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

27. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 7, základní   nájemné 54,50 

Kč/m2/měsíc 

28. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 11, základní   nájemné 54,50 

Kč/m2/měsíc 

29. XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 7, základní   nájemné 66,00 

Kč/m2/měsíc 

30. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 8,  základní   nájemné 60,50 

Kč/m2/měsíc 

31. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 4, základní   nájemné 80,00 

Kč/m2/měsíc 

32. XXXXXX XXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní   nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

33. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 4, základní   nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

34. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 7, základní nájemné, 100,00 

Kč/m2/měsíc 

35. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní nájemné, 

55,00 Kč/m2/měsíc 

36. XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 9, základní nájemné, 

55,00 Kč/m2/měsíc 

37. XXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 5, základní nájemné, 60,00 

Kč/m2/měsíc 

38. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 7, základní nájemné, 60,00 

Kč/m2/měsíc 

39. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné, 60,00 

Kč/m2/měsíc 

40. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní nájemné, 55,00 

Kč/m2/měsíc 

41. XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, základní nájemné 

55,00 Kč/m2/měsíc 

42. XXXXX XXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 1, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

43. XXXX XXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 12, základní   nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

  

44. XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 14, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

45. XXXXXX XXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 15, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

2.5 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 30.4.2024 s panem/paní: 

1. XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, nájemce bytu č. 1, 2+1 v domě na ul. 

Lidická  26/172 v Ostravě-Vítkovicích 

2. XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 11, 2+1 v domě na ul. 

Štramberská 10/732 v Ostravě-Vítkovicích 

3. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 15, 0+1 v domě na ul. U 

Cementárny 29/1390 v Ostravě-Vítkovicích 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 

17. jednání komise bytové ze dne 25.3.2024 čl. 6,  čl. 7 a čl. 11 písm. a); 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze17. jednání 

komise bytové ze dne 25.3.2024, čl. 14. Různé, písm. a) a b); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu, uvedených dle předloženého zápisu 

ze 17. jednání komise bytové ze dne 25.3.2024, čl. 8. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0160/24 
Pronájem části pozemku parc. č. 790/7, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ulice Lidická, štítová kolonie) 
Usnesení číslo: 1522/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 790/7, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXX, trvalý pobyt: XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
 

 
BaM/RMOb/0183/24 
Souhlas s využitím pozemků pro náhradní výsadbu 
Usnesení číslo: 1523/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost odboru stavebního řádu a ochrany přírody ze dne 27.3.2024; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

  

2) rozhodla 

  vydat souhlas s využitím pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených do 

správy městského obvodu Vítkovice v katastrálním území Vítkovice, obec Ostrava, uvedených 

v listu vlastnictví č. 1604 a v katastrálním území Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uvedených v listu vlastnictví č. 559, za účelem realizací náhradních výsadeb dřevin. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0184/24 
Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, NNk -smlouva o zřízení věcného břemene-
služebnosti 
Usnesení číslo: 1524/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/18/2022 ze dne 23.12.2022; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního vedení NN a pojistkové skříně, které jsou 

součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, NNk” -  právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní vedení NN a pojistkovou skříň 

na částech pozemků: 

 

• parc. č. 1202, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava   

• parc. č. 1213, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava   

 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3494-977/2023 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  27 

346,00 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 

a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3158/RMOb-Vit/1822 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

ze dne 4.5.2022;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0185/24 
revokace usnesení, dohoda o ukončení smlouvy pevného připojení internetu 
Usnesení číslo: 1525/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  1.1 

usnesení č. 1051/RMOb-Vit/2226/34 ze dne 19.10.2023 v  plném rozsahu textu 

1.2 

část svého usnesení č.1101/RMOb-Vit/2226/35 ze dne 1.11.2023 v  odstavci 2 v části textu  

• Sirotčí 675/74 

• Sirotčí 695/43 

ostatní text usnesení zůstává beze změn; 

  

2) rozhodla 

  o ukončení smlouvy o poskytování pevného internetu v bytovém domě na ulici Sirotčí 

740/39A v Ostravě-Vítkovicích,  ag. č. 543/2023/BaM/4, ev. č. 202309850, ze dne 9.11.2023, 

dohodou v souladu se smluvním ujednáním;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle odstavce. 2 tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0186/24 
Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru a navrhovaným stavebním 
záměrem, stavby “Novostavba garáží na parc. č. 480/16” 
Usnesení číslo: 1526/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby na pozemku parc. č. 480/16,  zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, označené názvem “Novostavba garáží na parc. č. 480/16”, jenž 

zasáhne do pozemku  

• parc. č. p. 478/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

dle přiložené situace, číslo výkresu C3, požárně bezpečnostního řešení stavby z 02/2024, 

příloha č. 2, s podmínkou stanovenou odborem KSaIV ve stanovisku ke stavbě ze dne 3.4.2024 

• v případě vzniku mimořádné události typu požár, bude vlastník nemovitosti kontaktovat 

zástupce odboru komunálních služeb a investiční výstavby k následné kontrole dotčeného 

pozemku v majetku statutárního města Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

 

Souhlas vydává pro vlastníka nemovitosti a investora stavby: XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu C2 z 09/2023, příloha č. 3. 
  

 
BaM/RMOb/0187/24 
Výpůjčka nemovitého majetku - Syllabova 19e 
Usnesení číslo: 1527/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., IČO 48804517, se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, zastoupeného předsedou spolku XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX ze dne 20. 2. 2024;  

  

2) rozhodla 

  poskytnout jako výpůjčku nemovitý majetek - budovu č. p. 3039, stavba občanského vybavení, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 1859 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  na ulici Syllabova 19e, o celkové výměře 925 m2 spolku 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., IČO 48804517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 

702 00 Ostrava, zastoupeného předsedou spolku XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, 

zapsaným ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

2401, pro administrativní účely na dobu určitou - na 1 rok, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0188/24 
Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 610/1, zahrada a část pozemku parc. č. 
609/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, realizací a 
umístěním stavby - plotu (zídky) 
Usnesení číslo: 1528/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků parc. č. 610/1, zahrada a pozemek parc. č. 609/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, za účelem umístěním a realizací stavby – plotu (zídky), 

a to za splnění následujícíh podmínek: 

• stavba plotu (zídky) bude umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

bude vlastníkem a bude i stavebníkem a plot (zídka) nebude zasahovat do pozemku parc. 

č. 610/1, zahrada a pozemku parc. č. 609/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. 

Vítkovice; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení plotu (zídky); 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 610/1, zahrada a pozemek parc. č. 609/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava se vydává pro pana XXXXX 

XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXX, XXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem pozemku 

parc. č. 609/3, zbořeniště, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle geometrického zaměření, který je v příloze č. 1. 
  

 
SV/RMOb/0012/24 
Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 
1.6.2024 do 31.5.2026 - návrh na vyhlášení výběrového řízení 
Usnesení číslo: 1529/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby, provedení díla pod názvem  

“Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 1.6.2024 do 

31.5.2026, způsobem zajištění, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr; 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řizení zakázky malého rozsahu na služby provedení díla vedeného pod 

názvem “Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 

1.6.2024 do 31.5.2026”, výzva a podklady pro zpracování nabídky budou uveřejněny na 

profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena za oběd 

bez DPH (50%), rozsah nabídky typu dietní stravy (25%) a možnost alternativního výběru 

hlavního jídla (25%); 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) pověřuje 

  odbor sociálních věcí přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle 

bodu 2) tohoto usnesení. 
  

 
SV/RMOb/0013/24 
Nabytí účelového neinvestičního příspěvku Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, 
Prokopa Velikého 37, p. o. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

  
Usnesení číslo: 1530/RMOb-Vit/2226/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s nabytím účelového neinvestičního příspěvku ve výši 70 000 Kč na realizaci projektu s 

názvem “Jaro, léto, podzim, zima, na zahradě je vždy prima” z rozpočtu statutárního města 

Ostrava, Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, 

zastoupenou ředitelkou Mgr. Emou Hýžovou.  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 
SV/RMOb/0014/24 
Nabytí účelově určeného finančního daru Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, 
Prokopa Velikého 37, p. o. 
Usnesení číslo: 1531/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s nabytím účelově určeného finančního daru od zákonných zástupců dětí ve výši 5 600 Kč, 

Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, 

zastoupenou ředitelkou Mgr. Emou Hýžovou.  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 
SV/RMOb/0015/24 
Přerušení provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. 
Usnesení číslo: 1532/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace v měsíci srpnu 2024.  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 
TSaHS/RMOb/0007/24 
Umístění reklamních panelů pro volby do Evropského parlamentu 2024 
Usnesení číslo: 1533/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  nevydávat souhlas vlastníka se zvláštním užíváním veřejného prostranství, případně neuzavírat 

jakoukoli dohodu o užívání veřejného prostranství či nájemní smlouvu, za účelem umístění 

reklamních nosičů a reklamních zařízení pro potřeby volební kampaně k volbám do 

Evropského parlamentu konajícím se ve dnech 7. a 8. června 2024 a to v lokalitě Mírového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

náměstí v Ostravě-Vítkovicích a přilehlých pozemků, konkrétně: 

- na pozemcích: parc. č. 893/1, parc. č. 893/7, parc. č. 999, parc. č. 1000 (vše k.ú. Vítkovice), 

vždy v celém rozsahu a 

- částech následujících pozemků: parc. č. 893/6, parc. č. 1237/1, parc. č. 1246, parc. č. 1247 

(vše k. ú. Vítkovice), v rozsahu dle vymezení v mapovém podkladu (příloha č. 1) z důvodu 

existence městské památkové zóny. 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 
 

 
BaM/RMOb/0192/24 
Stavební úpravy nebytových prostor 2.NP Jeremenkova 13 
Usnesení číslo: 1534/RMOb-Vit/2226/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu odboru BaM ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy nebytových 

prostor 2.NP Jeremenkova 13“; 

  

2) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy 

nebytových prostor 2.NP Jeremenkova 13“ s předpokládanou hodnotou VZ 

XXXXXXXXXXXX Kč bez DPH, tj. XXXXXXXXXXXX  Kč vč. DPH; 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  zahájit výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Stavební úpravy nebytových prostor 2.NP Jeremenkova 13“ s předpokládanou hodnotou 

VZ XXXXXXXXXXXX Kč bez DPH, tj. XXXXXXXXXXXX  Kč vč. DPH. Výzva pro zajištění 

nabídek bude zaslána těmto uchazečům: a) THERM, spol. s r.o., Pavlovova 1351/44, 700 

30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 42766991 b) MIJO – STAV stavby s. r. o., Českobratrská 2227/7, 

702 00 Ostrava, IČ: 27833551 c) STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠURÍK s. r. o., Navrátilova 

668/12, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 27810984. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) pověřuje 

  odbor BaM přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 6 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 

  
 

 


